[image: image1.jpg]

Совет

Мичуринского сельского поселения

 Динского муниципального района Краснодарского края

РЕШЕНИЕ

 от ___________                                                                        № ______
поселок Агроном
Об установлении туристического налога

на территории Мичуринского сельского поселения

Динского района
В соответствии Федеральным законом от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мичуринского сельского поселения Динского района, Совет Мичуринского сельского поселения Динского района                   р е ш и л:

1. Установить с 1 января 2026 года на территории Мичуринского сельского поселения Динского района туристический налог.

2. Настоящим решением в соответствии с НК РФ определяются налоговые ставки туристического налога.

3. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размеров от налоговой базы:

в 2026 году - 1 процент;

в 2027 году - 2 процента;

в 2028 году - 3 процента;

в 2029 году - 4 процента;

начиная с 2030 года - 5 процентов.

4. Администрации Мичуринского сельского поселения Динского района настоящее решение:

1) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации;
2) разместить решение на официальном сайте Мичуринского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3) направить в межрайонную инспекцию ФНС России № 14 по Краснодарскому краю.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на    депутатскую комиссию Совета Мичуринского сельского поселения по финансово-бюджетным, налоговым, имущественным, правовым отношениям и администрацию Мичуринского сельского поселения (Ивченко).

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Мичуринского сельского поселения                                             С.Л. Гавриленко
Глава Мичуринского

сельского поселения
                                                                  Е.А. Ивченко
[image: image2.jpg]